Kết quả thanh tra giá trị xây lắp các công trình, dự án
Qua thanh tra 18 công trình, dự án (trên cơ sở bản vẽ thiết kế thi công, 

bản vẽ hoàn công, dự toán, hợp đồng xây dựng, quyết toán A-B, quyết định phê 
duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành), kiến nghị xử lý số tiền: 272.912.000 
đồng (hai trăm bảy mươi hai triệu, chín trăm mười hai ngàn đồng chẵn).

Lý do: nghiệm thu khối lượng không đúng với khối lượng thực tế thi công 
của một số công việc, do dự toán một số công trình chưa chính xác, sai số học, 
không phù hợp với bản vẽ thi công... 

Trong đó:
- Thu hồi: 163.627.000 đồng;
- Giảm giá trị phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành phần xây lắp: